Vragen CDA-fractie Oude IJsselstreek t.b.v. vragenhalfuurtje raadsvergadering donderdag 22 december 2005
In de besluitenlijst van het college van 13 december jl. heeft het college het besluit genomen om te komen tot een indoor skatebaan in De Hutten. Hiervoor is een investering benodigd van € 30.000,-. Dekking hiervoor wordt gevonden vanuit het budget voor het speelruimte plan (€ 22.000,-) en onvoorzien (€ 8.000,-).

Door het besluit is ingestemd met het voorstel onder de voorwaarde dat aanspraak gemaakt kan worden op de BOS-subsidie.

Voor de CDA-fractie is de besluitvorming van het college aanleiding tot het stellen van de volgende vragen:

1. Is het geraamde investeringsbedrag inclusief of exclusief BOS-subsidie?
Antwoord: De geraamde bedragen zijn exclusief de BOS-subsidie

2. Klopt het dat de aanleg van de skatevoorziening van tijdelijke aard is?

Antwoord: Ja, deze is van tijdelijke aard.

3. Wat maakt dat het college zich op dit moment genoodzaakt voelt tot het aanleggen van een dergelijke tijdelijke voorziening?

Anwoord: Deze komt voort vanuit de vraag van de jeugd die hier gebruik van wil maken. Deze oplossing past in ons beleid.

4. Acht het college het verantwoord in deze tijd van bezuinigingen en keuzes maken een aanzienlijk bedrag uit te trekken voor een tijdelijke voorziening?

Antwoord: Met de door u genomen besluiten rondom de bezuinigingen is de gehele begroting sluitend geworden.

Wij vinden dat deze uitgave verantwoord is.

5. Is het college van mening dat de speelruimten in de gemeente op een zodanig niveau zijn dat een bedrag van € 22.000,- voor één tijdelijke voorziening kan worden ingezet?

Antwoord: Deze voorziening, die tijdelijk is, wordt nadat de periode is verstreken op een andere plek  in de gemeente ingezet.

Dus het betreft een structurele zaak op een nu tijdelijke plek.

6. In de bestuursrapportage wordt op diverse plaatsen gerefereerd aan het ontbreken van capaciteit voor het uitvoering van werkzaamheden en activiteiten. Ligt het voor de hand dat voor de aanleg van een tijdelijke voorziening wel capaciteit vrij is gemaakt?

Antwoord:Ja.
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